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EZ .28.171. …… .2017.KJ                                                                                                   Łódź, dnia 12.12.2017r.
                                                                                                                                     Numer sprawy: 171/ZP/17
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej i Nowotworów Narządu Ruchu dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę do SIWZ 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę wyrobów medycznych.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1
Czy zamawiający w celu uzyskania implantu łączącego zaawansowane rozwiązania techniczne pozwalające na płynną regulację średnicy przez co dający możliwość indywidualnego dopasowania do każdego przypadku dopuści do udziału w postępowaniu implant spełniający następujące parametry:

Śruby tytanowe kaniulowane, z mechanizmem ekspansyjnym umożliwiającym otwarcie śruby do właściwego rozmiaru. Śruby o średnicy 10-13 mm i 13-16 mm.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający w rozdz. XX. pkt 1 SIWZ oraz w formularzu oferta-formularz cenowy dopuści, aby w kryterium oceny Jakości Wykonawca mógł potwierdzić spełnienie ww. kryterium również oświadczeniem własnym o kompatybilności z obrazem MRI implantów wykonanych z tytanu zamiast tylko certyfikatem bezpieczeństwa?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający zmieni termin określony w §2 ust. 5 oraz w rozdział XX pkt. 2 c) SIWZ oraz w formularzu oferta pkt. 1 C) z „…. godzin” na „…dni robocze”?
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poniżej zmiany w zakresie wzoru umowy.
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w:
a. §6 ust. 1 lit c  z 2% na 0,5% wartości niedostarczonego towaru,
b. §6 ust. 1 lit d  z 2% na 0,5% wartości reklamowanego towaru?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art.3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – kary umowne u Zamawiającego mają wysokość ustandaryzowaną i charakter dyscyplinujący. 
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający z uwagi na termin obowiązywania umowy dookreśli w §9 ust. 2, iż wskazana ilość opóźnień w dostawie odnosi się do okresu miesiąca lub kwartału a nie całego okresu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 1 oraz §9 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 1, iż w przypadku ogłoszenia postępowania likwidacyjnego, upadłościowego lub restrukturyzacyjnego Wykonawca może wstrzymać dostawy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust.2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – obecny zapis jest wystarczający. Wezwanie do zapłaty z wyznaczeniem dodatkowego terminu jest przystąpieniem do postępowania polubownego.
II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Załącznik nr 6 – Wzór umowy – w załączeniu do niniejszego pisma.
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
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